**PAPPIA** de iure patronatus. Tulit idem, vt ex bonis eius qui n. s. centum millium patrimonium reliquerat, & pauciores quàm tres liberos habebat, siue is testamento factò, siue intestatus mortuus erat, virilis pars patrono deberetur. Itaque quum vnum quidem filium hæredem reliquerat libertus perinde pars dimidia debebatur patrono, ac si is sine vilo filio filiave intestatus decessisset; quum verò duos duasve hæredes reliquerat tertia pars debebatur patrono: si tres reliquerat, repellebatur patronus. Item, vt libertus qui duos liberos in potestate haberet, operarum obligatione liberaretur. Inst. §. 1. de suc. liber. & in Pan. sub tit. de bon. lib. aliisque locis compluribus.

**PEDIA** de vi. Tulit Q. Pedius coss. cum Augusto Cesare, an. DCCXI. Vt qui C. Cæsaris cædis auctores essent, iudicio constituto rei fierent, & damnatis aqua & igni interdiceretur. Appian. lib. de bello civili. 3. Sue. in Nerone, & Galba. Velleius lib. 2.

**PEDVCA** de incestu. Nominatur à Cic. de Nat. deor. 3.

**PEDVCA** de terminis. Tulit ... In libello variorum auctorum, de agrorum conditionibus, his edita est verbis, quæ tamen ali qua ex parte

parte correximus. Quæ colonia hac lege deducta, quodve municipium, præfectura, forum, conciliabulum constitutum erit, qui ager intra fines eorum erit, si termini in eo agro statuti non erunt, quo in loco terminus non extrahit, in eo loco is cuius is ager erit, terminum destituendum curato: utque rectè factum esse velit, magistratus qui in ea colonia, municipio, præfectura, foro, conciliabulo iure dicendo præerit tacito ut fiat.

**PESULIANA** de damno à canibus illato. Tulit, ut si canis pauperem fecerit, damnumve dederit, in dominum actio derur, ut aut damni æstimationem subeat, aut causam noxæ dedat. Pau. Sent. libro 1. cap. 15.

**PETILIA** de peculatu. Tulit Q. Petillius Tribunus pleb. Æ. ilio, Flaminio coss. anno DLXVI. Vellet, iuberent, quærat, quæ pecunia capta, ablata, coacta ab rege Antiocho est, quique sub eius imperio fuerunt, quod eius in publicum relatum non est, ut de ea re Ser. Sulpitius Prætor urbis ad Senatum referat. Omnes tribus uti rogas iusserunt. Livi libro 37.

**PETRONIA** de seruis. Tulit, opinor, Petronius Turpilianus coss. cum Cæsonio Pæto, an. DCCXII. Ne dominis potestas esset ad bestias depugnandas suo arbitratu seruos suos tradere. Ut ei qui iure viri delatum adulteriũ non peregisset, nunquam postea referre hoc crimen liceret. Modestinus l. 1. ff. ad leg. Cornelianam de sic. Imp. lib. 15. Cod. ad leg. Iul. de adulter. Ab eodem Petronio & collega Iunio supra Iunia Petronia numerata est.

**PETRONIA** de peregrinis. Tu-

lit, ut peregrini vrbe Romana expellerentur. Cicero libro de officiis. 3. Hanc, opinor, Festus libro 16. in voce Republicas, eo loco significat, ubi nunc P. Ebnij de peregrinis corruptè meo iudicio legitur.

**PINARIA** de ambitu. Tulit L. Pinarius Tribunus militum cum collegis, anno CCCXXI. Ne cui album velimentum addere petitionis causa liceret. Livi libro 4. Lex tamen non tenuit, ut ex omnium temporum consuetudine intelligitur.

**PINATIA** Furia. Tulere L. Pinatius, L. Furius coss. Eam antiquissimam, cui mentio intercalaris adscribitur, in columna ærea incisam fuisse, Varro scribit, teste Macrobio l. 1. cap. 13.

**PLAVTIA** Iudiciaria. Tulit M. Plautius Silvanus Trib. pleb. Cn. Pompeio Strabone, L. Porcio Catone coss. Anno DCLXIV. secundo anno belli Italici, quum equester ordo in iudiciis dominaretur. Ut tribus singula ex eo numero quinos denos suffragio crearent, qui eo anno iudicarent. Ex eo factum est, ut Senatores quoque in eo numero essent, & quidam etiam ex ipsa plebe. Cicero in oratione pro Cornelio, & pistola ad Atticum libro. 4. & Asccon Ex quo intelligitur, quum equites soli iudicarent 30. tribus dedisse singulas iudices 15. itaque iudices CCCX. fuerunt, & iudicia inter tres ordines, senatorum, equestrem, & plebeum communicata sunt.

**PLAVTIA** de vi publica. Tulit idem. v. de iis qui vim publicam armatis hominibus fecissent questio constituta recept. Meminit Cicero de Re pont. pro Milone, lib. epist. ad Q. Fratrem 11.

- & ad Attic. 4. Sallust. in Catil. Afcon. in Milon. & Cælius ad Ciceronem lib. epist. 8. Item, ne rem vi possessam vincapere liceret Iul. lib. 33. § 2. D. de vsuc Lex Plautia & Iulia ea demum vetat longa possessione capi, quæ vi possessa fuissent; non etiam ex quibus vi quis deiectus fuisset.
- PLAVTIA** Papiria de ciuitate. Tulere M. Plautius Siluanus, Cod. Papirius Carbo Tribuni pleb. Cn. Pompeio, L. Catone coss. anno **DCLXIV.** Vt ciuitas iis daretur, qui fœderatis ciuitatibus adscripti fuissent, si & cum lex ferebatur, in Italia domicilium habuissent, & sexaginta diebus apud Prætozem essent professi. Cicero pro Archia poëta.
- PLAVTORIA**, vide LæTORIA.
- PLAVTORIA** de iure dicundo. Tulit M. Prætorius Tribunus pleb. Prætor vrbanus qui nunc est, qui que posthac fuerit, duos lictores apud se habeto: isque supremum ad solis occasum ius inter ciues dicitur. Censorin. lib. de die nat. cap. 19. Varro lib. de ling. 5. Sed postea Lex PlæTORIA id quoque tempus iubet esse supremum, quo Prætor in comitio supremam pronunciauit populo.
- PLORTIA** de exalibus. Tulit Plotius Tribunus plebis. Vt qui Lepidum civili bello secuti, post neeem Cof. ad Sertorium confugerant, impunè in ciuitatem redirent. Suetonius in Cæsare, Gellius lib. 13. cap. 3.
- PLORTIA** Flauia. Tulere, vt vel agri quos à Senatu locupletes emisissent, reddita possessoribus pecunia plebi diuiderentur: vel si neminem vetere possessione moueri Senatus vellet, alij agri ea pecunia quæ ex nouis vestigalibus per quinquennium reciperentur, emerentur, & plebi quæ agros non haberet, partirentur, Cic. lib. ad Attic. 1.
- PLORTIA** Agraria. Nominatur à Cicerone, lib. epist. ad Attic. 1. epist. Nihil mihi.
- POETELIA** de ambitu prima. Tulit C. Pœtelius Tribunus plebis, C. Fabio & C. Plautio Coss. anno **CCCXCV.** Vt de ambiendi magistratus causa nundinas & conciliabula obire liberet. Liuius lib. 7.
- POETELIA** Papiria de nexu. Tulere C. Pœtelius, L. Papirius Coss. anno **CDXXXVII.** Ne quis nisi qui noxam meruisset, donec poenam lueret, in compedibus, aut in nexu teneretur, pecuniæ creditæ bona debitoris, non corpus obnoxium esset, & ne quis in posterum neceretur. Liuius libro 8. Vbi tamen videndum ne pro meruisset, nocuisset sit legendum. Et de eadem lege, Cod. Manlius in epist. ad Q. Marcium Consulem, apud Salust. Catil.
- POMPEIA** de Tribunis plebis. Tulit Cneius Pompeius Consul cum M. Crasso, anno **DCCCXII.** Vt ad Tribunos plebis protocandi ius esset: (quod lege Cornelia prohibitum fuerat) omniaque omnino quæ Tribunis plebis ademerat Sylla, illis restituerentur. Plutarchus in Pompeio, Asconius in Verrin. 1. & 2. & Cæsar lib. de bello civili 1.
- POMPEIA** de prouinciis. Tulit Cn. Pompeius Cof. cum Q. Cæcilio, anno **DCCII.** Vt sibi Hispania prouincia in alterum quinquennium prorogaretur. Dio lib. 38. & Plutarchus in Vit. qui tamen Quadriennium scribit.
- POMPEIA** iudiciaria. Tulit idem Cof. cum M. Crasso iterum, anno **DCCXII.** Vt amplissimo ex

cenſu ex centuriis, aliter quàm antea lecti iudices, ex tribus tamen ordinibus, quibus Aurelia lege communicata erant iudicia. Senatorio ſcilicet, Equeſtri, & Tribuniſ ærarij, res iudicarent. Item ut quinque & ſeptuaginta indices cauſas cognoscereſt. Cic. in Piſonem, & Aſco. in eandem.

**POMPEIA** de parricidis. Tulit idem, Ut qui cognatos vel affines, qui parentum liberorumve nomine continentur, fratremve aut ſororem necaſſerit, ſanguineis virgis verberatus, in culeum intueretur cum cane, gallo gallinaceo, vipera & ſimia, deinde in mare vel profluentem projiceretur. Modestinus libro 9 ad legem Pom. de parrici. Vbi tamen ait more maiorum eam fuiſſe conſtitutam pœnam: quod mihi ſane obſcurum eſt, ſi maiores ab eo tempore reperamus, quo Cice. Sex. Roſciam defendit. neque enim id opinor Ciceronem prætermiſſurum fuiſſe, quum de ſolo culeo loquatur: ac vereor ne quid à Triboniano in eo loco fit commiſſum. Seneca tamen lib de clementia 1. de Caſare Auguſto loquens. Non culeum, inquit, non ſerpentes, non carcerem decrevit. Iuuenalis autem de ſerpente & ſimia etiam loquitur. Conſtantineſ verò in l. 1. C de parrici. canem & gallum gallinaceum adieciſſe videtur: quæ tamen omnia Iuſtinianus legi Pompeiæ in Inſtitutionibus attribuit. Ut ſit, hoc opinor Pompeium inſtituiſſe, ut quum antea Prætor certus ac proprius non eſſet, qui de parricidis ius diceret, ſed lege Cornelia qui inter ſicarios quaereret, de iis quoque quaereret (quemadmodum ex Roſciana intelligitur) deinceps certus iuris

criminis quaſitor eſſet: nam quod ait Vlp. in l. 1. D. de parricid lege Pompeia eandem pœnam parricidis eſſe conſtitutam, quæ lege Cornelia de ſicariis, ſic accipiendum eſt, qua lex Cornelia ad parricidas pertinebat. Alioquin perobſcurus videri locus poſſet. Sanguineas autem virgas rectè in Florentinis libris legi, qui genus illud virgarum notum habent, quas Plinius ita nominat, facile perſpiciunt: ſunt autem ſalignearum non admodum diſſimiles, niſi quòd & graviorẽs ſunt, & ad ſanguinis colorẽ propius accedunt. Videndum præterea, cum ætas Senecæ Ciceroni tam propinqua fuerit, an Pompeius lege ſua de ſimia & vipera, vel etiam de reliquis omnibus legem tulerit.

**POMPEIA** de vi & ambitu. Tulit idem Conſul ſolus creatus, ann. DCCL. Ut priuſquam cauſa de vi ageretur, teſtes per triduum audirentur, dicta eorum iudices conſignarent, quarta die ad eſſe omnes in diem poſterum iuberetur, & coram accuſatore ac reo pilæ, in quibus nomina iudicum inſcripta eſſent, equarentur: dein reſus poſtera die ſortitio fieret vnus & LXXX. qui numerus cum forte obtigiſſet, ipſi protinus ſeſſum irent: tum ad dicendum accuſator duas horas, reus tres haberet, reuſq; illo eodem die iudicaretur: priuſ autẽ quam ſententiæ ferrentur, quinos ex ſingulis ordinibus accuſator, totidem reus reiicret: ita ut numerus iudicum relinqueretur qui ſententias ferret quinquaginta & vnus. Aſcon. in Milonianaſ argumento, Dio lib. 40. Cic. li. 4. De ſiniſibus, & ad Art. lib. 10. Caſar de bell. ci. lib. 3.

**POMPEIA** de pecuniis ob rem iudã

- judicandam captis. Tulit idem, eodem anno, Ut de iis, qui à secundo suo Consulatu ad hunc usque diem ob rem iudicandam pecunias cepissent, quaestio constitueretur. Appian. De bello civili, libro 2.
- POMPEIA** iudiciaria. Tulit idem eodem anno, Ne reum in iudicio laudare liceret. Plutarchus in Pomp. & Caton. Utic. Vtlerius lib. 6. c. 2.
- POMPEIA** de Magistratibus. Tulit Cn. Pompeius tertium Cos. cum Q. Cæcilio Auno DOCI. Ne cuius absentis in magistratum comitiis ratio haberetur, vno Cæsare excepto. Dio lib. 48. & Plutar. in Vitis.
- POMPEIA** de Magistratibus Bithyniorum. Tulit idem, Ne quis annis 30. minor magistratum caperet, in senatūve esset. Ut qui magistratum cepissent, eis in senatu esse liceret. Ne Decuriones in curiam à Censoribus lecti, pecuniam pro introitu darent. Ut Senatores certis de causis à censoribus ordine mouerentur. Ut Bithynicis ciuitatibus, adscribere sibi, quos vellent, ciues liceret, dum ne ciuitatis essent alienæ, sed earum quisque ciuitatum quæ essent in Bithynia. Plinius Cæcil. libr. Epist. 10. Epist. 84. & 117.
- POMILIA** de Vestalis capiendæ ritu. Tulit, Ut si quis honesto loco natus adeat Pontificem Maxim. atque offerat ad sacerdotium filiam suam, cuius duntaxat, saluis religionum obseruationibus ratio haberi possit, id per se ratum sit. Gell. lib. 1. c. 12.
- PORCIA** de iure ciuitatis. Tulit M. Porcius Cato Tribunus pleb. Valerio, Apuleio Cos s. anno CCLIII. Ne quis magistratus ciuem Romanum virgis caderet, necaretve, sed damnato exilium permetteret, quum ante nudorum ceruix infereretur furcæ, corpus virgis ad necē caderetur. Liuius l. 10. Cic. pro Rabirio perduell. Sallust. in Cati. Suet. in Nerone.
- PUBLICIA** de cereis. Tulit Publicius Tribunus pleb. Ut Saturnalibus cerei non nisi ditioribus mitterentur. Macrobl. lib. 1. c. 7.
- PUBLICIA** de lusu. Tulit, ne quis in pecuniam luderet, sponsonemve in ludo, nisi qui virtutis causa susceptus esset, faceret. Marcianus leg. 3. D De aleator.
- PUBLILIA** de plebeiis magistratibus. Tulit Volero Publilius Philo Trib. pleb. Claudio & Quintio Coss. Anno CC LXXI. Ut plebei magistratus, qui antea curiatis comitiis fiebant, deinceps, remotis patribus tributis comitiis crearentur. Liuius lib. 2. Dion. libr. 9. apud quem tamen *ποπλιες βολέγων* legitur, pro *ποπλίλιος*. nam Volero prænomen, Publilius nomen fuit: ut non Voleronia, sed Publilia lex dicenda sit. in quo plerique decepti sunt.
- PUBLILIA** de legibus & censoribus. Tulit Q. Publilius Philo dictator, anno CCCXIV. Ut plebiscita omnes Quirites tenerent. Ut legum quæ comitiis centuriatis ferrentur, ante initum suffragium patres auctores fierent: ut alter utriusque ex plebe, quum eorum ventum sit, ut vtrumque plebeium Consulem fieri liceret, Censor crearetur. Liuius lib. 8.
- PURPIA** de Senatu habendo. Tulit, Ne Senatus à XVIIII. Kalendas Februarias ad vsque Kalendas Februarias haberetur. Ne nisi perfectis, aut reiectis legationibus aliis (de rebus Senatus haberetur. Cic. Epist. ad Lentulum 4. ad Q. Fra